Las  acciones  susceptibles  de  percibir  la  subvención  regulada  en  este  acuerdo  se
financiará a cargo de la partida presupuestaria 43300 47900 habilitada a tal efecto en
el  Presupuesto  municipal  del  Ayuntamiento  de  Muro  de  Alcoy  con  un  crédito  de
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS DOS EUROS (250.602,00 €).

Séptimo.- Publicidad de la convocatoria y resolución.
1. Estas ayudas se conceden de forma directa, en aplicación de lo que se prevé en el

artículo  22.2.c)  en  relación  con  los  apartados  2  y  3  del  artículo  28  de  la  Ley
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, por concurrir razones de

[...]

Décimo primero.- Nueva convocatoria.
En caso de que las solicitudes aprobadas no alcancen la cuantía total de la  partida
presupuestaria 43300 47900 habilitada a tal efecto en el Presupuesto municipal del
Ayuntamiento de Muro de Alcoy, con un crédito de  DOSCIENTOS CINCUENTA MIL
SEISCIENTOS DOS EUROS (250.602,00 €), asignada a este municipio en el Anexo I
del Decreto ley 1/2021, de 22 de enero, del Consejo, de conformidad con el artículo 8

b) 4 del mismo se procederá a  destinar este excedente a la concesión de ayudas a
autónomos y microempresas con un máximo de 10 trabajadores que también se hayan